
TP 9   9.B  Týdenní plán 8. – 12. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ F AJ TH – 
Hitzger/AJ 
Němcová 

PI 
 

Linková  

  

  Učebnice, sešit sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

Individuální 
konzultace 

Testy 202O   

ÚT   D M M PI 
Kadlecová 

Seminář z 
češtiny 

  

  Učebnice, 

pracovní sešit, 

psací potřeby 

 

ŠS, učebnice, 
PS 

     

ST   Z  NJ/RJ CH Seminář z 
matemati

ky 

  

  Pracovní sešit, 
učebnice, 
mapa ČR, 
mapy.cz 

      

ČT   AJ PŘ PI 
Linková 

ČJ  PI 
Linková 

PI 
Linková 

  Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

Pracovní sešit Testy 2020 Učebnice, sešit  Testy 2020 Testy 2020 

PÁ   CH ČJ M     
   Učebnice, sešit Úkoly z tohoto 

týdne, PS, ŠS, 
učebnice 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně doplnit a odůvodnit psaní velkých písmen. Orientuji se ve složitém souvětí. Orientuji se v textu. 

 

Obecné instrukce: 

V pondělí v online hodině budeme opakovat a procvičovat pravidla psaní velkých písmen, ve čtvrtek odpoledne bude 

zadán ověřovací kvíz na toto téma. Ve čtvrtek probereme složité souvětí a slohové útvary, ve kterých se nejvíce 

využívá. V navýšené online hodině si vyzkoušíme také přijímačkový test z minulých let, další si vyzkoušíte na 

internetu sami. A rozmyslíte si, jakou knihu si vyberete ke čtení na březen - měsíc knihy. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Opakování velkých písmen 

 Velká písmena na internetu 

 Kvíz velká písmena 

 Internetový didaktický test 
 

Povinný, k procvičení, bez 
odevzdání 
 
Dobrovolný, k procvičení 
Povinný, k odeslání 
 
Dobrovolný, k procvičení 

 
10. 3.  
 
10. 3. 
12. 3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím k řešení soustav rovnic použít dosazovací i sčítací metodu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme procvičovat obě metody řešení soustav rovnic a budeme řešit i složitější soustavy.  
Zájemci se pomocí dobrovolného úkolu mohou seznámit ještě s jednou metodou řešení soustav rovnic – metodou 
srovnávací. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Soustavy rovnic 

 Soustavy rovnic  

  

 Soustavy rovnic ** 

 Soustavy rovnic - srovnávací metoda 

Povinný 
Povinný k odevzdání - 
zadám v úterý 
Dobrovolný 
Dobrovolný 
 

12.3. 
11.3. 
 
12.3. 
 
12.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Znám zásady bezpečného zacházení s elektrospotřebiči a chovám se podle nich. Vím, co je polovodič. Určím rozdíl 
mezi vlastním a nevlastním polovodičem. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se budeme věnovat polovodičům a jejich funkci. Samostatně se budete věnovat ochranně zdraví při 
práci s elektrickým proudem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 1. pomoc k odevzdání Povinný, k odevzdání Čtvrtek 11.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

V rámci online hodiny vyhodnotíme předešlé kvízy a opakování. 

Obecné instrukce: 

V rámci online hodiny vyhodnotíme předešlé kvízy a opakování. Měj připravenu mapu ČR a na Pc/tabletu/mobilu apl. 
Mapy.cz k případnému hledání informací k daným tématům. 
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vyhodnocení kvízů a zpětná vazba  V rámci online  Dle rozvrhu 



hodiny 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním svými slovy, v čem spočívala důležitost velkých bitev na východní frontě /Stalingrad, Kursk/ pro další 
průběh války 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat klíčovým událostem bojů na východní frontě - především ”bitvě bitev” o Stalingrad a 
pak také střetnutí u Kurska. Seznámíte se nejprve se záměry německého velení při plánování těchto operací, s 
vlastním průběhem bojů, včetně charakteristických bojových scén i bojové techniky obou stran a samozřejmě s 
výsledkem, který přinesly tyto gigantické bitvy, včetně obrovských ztrát jak na technice, tak především na lidských 
životech. Na závěr si opět vše pomocí kvízu v MS teams zopakujete.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Velké bitvy východní fronty Povinné, k odevzdání 12.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vlastními slovy vysvětlím horninový cyklus. Dokážu popsat vznik vyvřelých hornin. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu si zopakujeme mechanismus horninového cyklu a seznámíme se s prvním typem hornin – vyvřelé 
horniny. Tento typ hornin rozdělíme do kategorií a uvedeme si příklady těchto hornin. Budeme také pracovat s 
pracovním sešitem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8. - 12.3. povinný 12.3. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vytvořit a pojmenovat vzorec alkenů a alkynů. Uvedu základní vlastnosti vybraných alkanů a alkynů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme zabývat dalšími uhlovodíky – alkeny a alkyny. Naučíme se tvořit a pojmenovávat jejich 
vzorce. Seznámíme se s vlastnostmi a využitím vybraných zástupců alkenů a alkynů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8. - 12.3. povinný 12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat cestu. Na základě popisu cesty se orientuji na mapě. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v popis cesty a čtení mapy. Budeme popisovat cestu podle mapy, podle popisu 

budeme hledat cestu na mapě. Procvičíme si komunikační dovednosti  ve skupinové či párové práci. Procvičíme si 

také true/false sentences a krátké cvičení vztahující se k práci s mapou. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Online procvičování 

Povinné, k odevzdání 
Povinné 

10.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyřešit všechny výzvy k rozluštění kódu v únikové hře, dokážu vyprávět o svých aktivitách v minulém čase 

průběhovém. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme princip únikové hry, seznámíme se s novou slovní zásobou probírané lekce, kterou ve 

hře a v pracovním sešitě důkladně procvičíme. Zde se také zaměříme na opakování znalostí minulého času prostého. 

Budeme i nadále podporovat párové učení během online hodin. V krátkých dialogových cvičeních si prakticky 

vyzkoušíme používání minulého času průběhového při popisu našich činností. 



Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Úniková hra 

Povinné, kontrola v online 
hodině 
Povinné, k odevzdání, 
hodnoceno 

10. 3. 2021 
12. 3. 2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Tvořím zjišťovací a doplňovací otázky v různých slovesných časech, právně použiji ve větě gerundium  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, kterému jsme se již věnovali minulý týden, a to anglickými otázkami - 
Yes/No question, WH..question, v různých slovesných časech - přítomný prostý/průběhový, minulý prostý a 
průběhový, předpřítomný a budoucí /will i going to/ a rovněž ve větách s modálními slovesy. Při další online hodině 
budeme pracovat texty v učebnici, věnovanými tématu Jobs. Obeznámíte se také se slovní zásobou k těmto textům. 
Na jejich základě poznáte také nejběžnější případy používání gerundia ve větách.  Na závěr si vše pomocí cvičení v 
pracovním sešitě a v učebnici procvičíme.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Jobs – vocabulary  

 Gerund - workbook 

Povinné  
povinné 

12.3. 
12.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Znám a používám vybranou slovní zásobu pro téma “Jobs”. Používám základní slovní zásobu pro vybrané 

charakterové vlastnosti člověka. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat tématem práce - Jobs. V online hodinách si rozšíříme slovní zásobu o charakterové 

vlastnosti člověka a budeme se též věnovat čtenářským aktivitám a rozšiřování slovní zásoby. Vyplníte si cvičení v 

pracovním sešitu dle zadání (klíč pošlu v průběhu týdne) a přečtete si a připravte si cvičení v učebnici dle zadání. Opakujte 

si i články, které jsme četli v minulosti. Přikládám také odkaz na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Jobs Povinné 11.3. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Souhrnné opakování učiva z minulých hodin, dokážu se orientovat v zadaném/mluveném textu. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s textem a s poslechem. Zopakujeme si slovní zásobu, procvičíme mluvení. O online 

hodině testuji znalost slovíček a porozumění textu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online hodina – 10. 3.  

 Slovní zásoba Körperteile - procvičení 

 Výslovnost, překlad zadaného textu – viz. ZADÁNÍ MS 
TEAMS  

 Pro zvídavé pracovní list/slovní zásoba k tématu der 
Körper (viz. Soubory v týmu NJ 9.B) 

Povinné 
Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 
 
 
Pro zvídavé - dobrovolné 

10. 3. 
 
 
12. 3. 
 
 
12. 3. 

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si tvary minulého a budoucího času, umím ho vytvořit, umím se zeptat na cenu věcí v obchodě. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat se cvičeními v učebnici a PS, které se vztahují k minulému a budoucímu času, 
zopakujeme si slovní zásobu a procvičíme konverzaci. 

Seznam zadání v MS Teams: 



 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Budoucí a minulý čas 

 Kontrolní cvičení 

Povinné, online 
Povinné, online 

10.3. 
10.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu rozeznat korupční jednání, charakterizovat jeho hlavní znaky a uvést konkrétní případy v minulosti, kdy k 
takovému jednání došlo. 

Obecné instrukce: 

V následujících dvou týdnech se v úkolu pokusíte najít článek shrnující vámi vybranou korupční kauzu (sportovní, 

politickou,..). Na základě článku se pokusíte se v několika větách shrnout a dokázat, proč lze dané jednání aktérů 

považovat za korupční. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Korupční jednání Povinný, k odevzdání 12. 3. 2021 


